
 
UCHWAŁA Nr V /24/ 11 

RADY GMINY CEGŁÓW 
z dnia 24 lutego 2011 

 
 

w sprawie zmiany uchwały Nr XLI/204/10 Rady Gminy Cegłów 
z dnia 21 października 2010r. w sprawie uchwalenia Studium uwarunkowań i 

kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Cegłów 
 
 
Na podstawie art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (Dz. U. Nr 80, poz. 717, z późn. zm.)  Rada Gminy Cegłów uchwala, co 
następuje: 
  

 
§ 1  

1. Zmienia się uchwałę Nr XLI/204/10 Rady Gminy Cegłów z dnia 21 października 2010r. 
w sprawie uchwalenia Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego gminy Cegłów . 

2. Zmiana o której mowa w ust. 1, polega na: 
- naniesieniu na rysunek Studium brakującego oznaczenia liczbowego „XXX -OW” dla 
strefy ochrony zabytków archeologicznych we wsi Kiczki Drugie, 
- naniesieniu na rysunek Studium oznaczenia liczbowego „IV-OWD” zamiast „V-OWD” 
dla strefy ochrony zabytków archeologicznych położonych pomiędzy wsią Huta 
Kuflewska, a wsią Podskwarne, 
- usunięciu z rysunku Studium symbolu pomnika przyrody uwidocznionego na terenie 
wsi Mienia przy rozwidleniu dróg oznaczonych symbolem KDP 2230W i KDG 
220106W,  
- usunięciu z części tekstowej Studium  punkt 5.4 (strona 58) w strefie B - ochrony 
zachowanych elementów zabytkowych słowa „postulowanym” , 
- zastąpieniu w części tekstowej Studium punkt 5.4 (strona 58) w strefie K – ochrony 
krajobrazu słowa „postuluje się”  słowem „wprowadza się”.  

 
 

§ 2 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Cegłów.  
 
 

§ 3 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
        Przewodnicząca Rady Gminy 
        (-) mgr inż. Teodora Wójcik 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

Uzasadnienie 
  

do uchwały Rady Gminy Cegłów   
w sprawie  przystąpienia do zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego  gminy Cegłów  
 

 
 

Przedmiotowa uchwała jest sprostowaniem do wskazania Wojewody Mazowieckiego 
z dnia 31 grudnia 2010r do uchwały  Nr XLI/204/10  Rady Gminy Cegłów z dnia 21 
października 2010r. w sprawie uchwalenia Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego gminy Cegłów w zakresie naniesienia na rysunek Studium 
brakującego oznaczenia liczbowego  „XXX - OW” dla strefy ochrony zabytków 
archeologicznych we wsi Kiczki Drugie oraz oznaczenia liczbowego „IV -OWD” zamiast „V 
-OWD” dla strefy ochrony zabytków archeologicznych położonych pomiędzy wsią Huta 
Kuflewska, a wsią Podskwarne. Na terenie gminy Cegłów zaznaczono na rysunkach Studium 
liczbę i granice stref ochrony zabytków archeologicznych zgodnie z gminną ewidencja 
zabytków na podstawie której opracowany został wykaz na stronie 59, 60 tekstu Studium.  
Ilość i granice stref archeologicznych na rysunkach Studium są zgodne z zawartym  wykazem 
w tekście Studium. Jedynie w Kiczkach Drugich pominięto wpisanie na rysunkach Studium  
numeru XXX dla strefy „OW”, wpisano natomiast numer XXIX dla dwóch stref. Ponadto 
pomiędzy Hutą Kuflewską, a wsią Podskwarne omyłkowo oznaczono czwartą strefę „OWD” 
symbolem „V- OWD” zamiast „IV- OWD”. Powyższe zmiany graficzne na rysunku Studium 
pozwolą na zachowanie zgodności tekstu z rysunkiem Studium. Usunięcia z rysunku Studium 
symbolu pomnika przyrody uwidocznionego  na terenie wsi Mienia przy rozwidleniu dróg 
oznaczonych symbolem KDP 2230W i KDG 220106W. Drzewo to zostało wycięte i 
omyłkowo uwidocznione w grafice. Zgodnie z aktualnym wykazem pomników przyrody dla 
gminy Cegłów we wsi Mienia występuje jeden pomnik przyrody w obrębie parku 
zabytkowego. Pomnik w Mieni na rozwidleniu dróg wskazany graficznie na rysunkach 
Studium został wprowadzony na podstawie wcześniej obowiązujących materiałów do 
Studium. Usunięcia zapisów w tekście Studium w punkcie 5.4 (strona 58) dla strefy „B” - 
ochrony zachowanych elementów zabytkowych  słowa „postulowanym” oraz dla strefy „K” 
ochrony krajobrazu  zastąpieniu słowa „postuluje się” słowem „wprowadza się”. Powyższe 
zmiany pozwolą na jednoznaczne określanie zasad ochrony dziedzictwa kulturowego 
i zabytków w przyszłych opracowaniach planistycznych. 
 
Przedmiotowa uchwała  nie narusza procedury oraz ustaleń Studium przyjętego uchwałą Nr 
XLI/204/10 Rady Gminy Cegłów z dnia 21 października 2010r. w sprawie uchwalenia 
Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 


